
 

 

 

 

 

 

Badminton i Nordjylland – Årsmøde og Fjer Award 
- vi ses i Nordkraft, Teglgårdsplads 1, 9000 Aalborg – tirsdag den 2. april 2019 

 

Program: 

17.30-18.15 Oplæg om Foreningspuljen ved Tommy Kristoffersen 

18.15-19.00 Fjer Award og spisning  

19.00-19.15 Året der gik 

19.15-20.50 Årsmøde 

20.50-21.00 Tak for i aften 

 

Dagsorden Årsmødet: 

1. Godkendelse af stemmeberettigede repræsentanter. 

2. Valg af dirigent. Bestyrelsen foreslår Palle Fogh 

3. Beretninger om kredsens virksomhed.  

4. Det reviderede regnskab for den foregående sæson forelægges til godkendelse. 

5. Status for indeværende sæson fremlægges til orientering og budgetforslag til den kommende 

sæson forlægges til godkendelse. 

6. Behandling af indkomne forslag – vedtægtsændringer vedhæftet 

7. Behandling af indkomne forslag til Badminton Danmark's repræsentantskabsmøde – ingen 

indkomne 

8. Valg af formand - kun på ulige år. Gitte Paulsen, villig til genvalg, hvis andre ikke melder sig. 

9. Valg af kasserer - kun på lige år. (Lars Kofoed Jensen) 

10. Valg af 1 bestyrelsesmedlem - kun på ulige år. Per Jensen ønsker ikke genvalg, bestyrelsen 

foreslår Dorthe Mølgaard, Brønderslev 

11. Valg af 1 bestyrelsesmedlem - kun på lige år. (Kristian Hedelund) 

12. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen - hvert år. Lotte Madsen, villig til genvalg 

13. Valg af 1 revisorer – kun på lige år. Jørn E. Hansen går uden for tur. Bestyrelsen foreslår 

Michael Petersen, abc Aalborg 

14. Valg af 1 revisorer – kun på ulige år. Lars Stoffersen, Villig til genvalg 

15. Valg af 1 revisorsuppleant - hvert år. Forslag ønskes 

16. Fastsættelse af næste års mødested. 

17. Eventuelt. Herunder fortæller Ole Jacobsen lidt om badmintonmuseet 

  



 

 

 

 

 

Beretning for Badminton i Nordjylland sæson 18-19 

Badmintonåret i Nordjylland har atter budt på en hel del aktiviteter. 

Nedenstående oversigt over aktiviteter i Badminton i Nordjylland siden sidst: 

 Fælles instruktør -Team, 67 trænere, 50 herre og 17 piger. 
 Badminton i skolen – 72 arrangementer for 5270 elever, samarbejde med 65 klubber. 
 Begynderstævner – 1 i Brønderslev med 30 deltagere + 60 forældre, samt Triton med 30 

deltager og ca. 60 forældre, mange klubber organiserer selv i netværk. 
 Event med fællestræning + årsmøde og Fjer Awards 2018 før VEB kamp – 100 deltagere. 
 Ferie-Fjer – 8 skoler af 2-3 dages varighed med 174 deltagere, 8 klubber. 
 Cup2000 kursus – 2 kurser med 20 kursister. 
 Fjerguide kursus – 4 kurser med i alt 20 deltagere. 
 Flydende badminton bane - over 3000 besøgende i 8 forskellige 

svømmehaller/badebassiner herunder Smukfest, Svendborg Festival og Move Copenhagen 
henover året. 

 Miniton-kurser - 1 kursus i Klarup med 25 deltagere – helt nyt materiale. Nu med mulighed 
for gratis instruktørbesøg for opstart. 

 Natminton, 1 stævne med Peter Gade besøg, 75 deltagere + Nibe-stævne med 45 
deltagere.  

 Klubber der selv har afviklet Natminton – 16 klubber 
 Foreningsbesøg – 35 stk. 
 Hjælpetrænerkurser – 4 kurser med 81 kursister. 
 Holdturneringen senior – 75 hold fra 40 klubber.  
 Holdturneringen ungdom – 191 hold fra 45 klubber.  
 Klubudviklingsforløb – 20 klubber. 
 Beachminton i sommerferien – 4 strande / vestre fjordpark – 388 besøgende  
 Sommerlejr – Aars ’Danish Summer camp’ 42 deltagere. Yonex FjerCamp 80 deltagere fra 

24 klubber. 
 Styrk klubbens Træningsmiljø – 10 forløb fortsat i gang med over 30 trænere. 
 Trænerkurser – 2 kurser for 37 kursister. Nordjylland havde flest deltagere på trænerkurser 

i 16/17, derfor et lille fald i deltagere i denne sæson. Allerede 2 gennemført med samme 
antal deltager i 2019, så tendensen er ved at vende.  

 Vi elsker Badminton, 17 klubber og 29 deltagere i Nordjylland deltog – oplæg om 
foreningspuljen og adfærdsdesign (opskrift på at få mange medlemmer i klubben). 

 Voksenfjer – foregår pt i 20 klubber. 
 60+ stævner – 4 stævner afviklet for 387 spillere, Løgstør, Hjørring, Vrå og Hadsund. 

 

Udover de aktiviteter vi hjælper med at afvikle arbejder klubbernes frivillige, trænere og 

forældrene ihærdigt rundt i klubberne. Enkelte klubber har måttet sige nej til medlemmer, da de 

ikke kunne skaffe en træner, vi håber alle klubber vil deltage i ”kampen” med at få flere trænere, 

send jeres unge mennesker på kursus, så I, i klubberne kan blive selvforsynet med trænere. 

 



 

 

 

 

Vi startede året med en opstartsdag for spillere/ledere i Svømmeland i Nørresundby, hvor Peter 

Gade kiggede forbi for at træne børnene. Og hvor leder/frivillige bla. fik gode ideer til, hvordan de 

kan søge Foreningspuljen. En god dag for de fremmødte. 

Atter i år blev der gjort forsøg på deltagelse i Danish Junior Cup for U15 og U17, men der er 

desværre ikke stor nok tilslutning, så vi måtte melde afbud. Det lykkedes at få et hold med til 

kredsmatchen for U11 spillere på Fyn, til stor glæde for deltagerne. 

Vest Mesterskaber for ungdom, blev afviklet i Brønderslev, tak til Brønderslev for indsatsen. 

Kopi fra sidste års beretning, da ikke meget har ændret sig: Vi har stadig store udfordringer med 

de få deltagere ved stævnerne i Nordjylland, der føre til aflyste stævner eller meget små og 

urentable rækker. Vi arbejder på at få større åbenhed om stævnetildeling. Vi fortsætter endvidere 

vores arbejde for en strammere styring af stævneudbuddet og er ikke i tvivl om, at det først bliver 

godt når der sker både normering og koordinering – ud over at der nok er behov for en udvikling af 

udbuddet i form at anderledes stævneformer (for hold, på tid mm.) Tak til alle de klubber, der 

stadig forsøger at afvikle stævner trods få deltagere, og tak til jer klubber, der selv laver stævner 

uden point med rigtig mange deltagere. 

Nyt og positivt, da der bliver flere og flere spillere i Nordjylland, er der set lidt fremgang i enkelte 

stævner, og det er dejligt, vi håber dette fortsætter  

Sammen med Fjerbold Jammerbugt afvikler vi for første gang nogensinde et Kommunemesterskab 

i Skolebadminton. Her dyster 564 elever fra 32 klasser i 12 forskellige byer i lokale 

skoleturneringer. Den 10. maj samles de til finalestævne. 

Mange klubber arbejder godt sammen, og det har ført til fælles træninger på tværs af klubberne, 

og med mange begynder turneringer i netværkerne – det kan vi kun opfordre til at fortsætte og 

udbredes. Badminton har behov for at I arbejder i netværk for at understøtte hinanden og udvikle 

de tilbud vi kan give spillere på alle niveauer og i alle aldre. 

Vores bedste spillere i ungdom klarer stadig bedre og bedre, det gode arbejde rundt i klubberne 

og i vores Talentcenter er begyndt at bære frugt – flot – og tillykke til spillere, trænere og frivillige. 

Vi er nu repræsenteret i Forbundets ungdomsgrupper igen, og gør os gældende i E-turneringer i 

alle årgange. 

Vi har haft to spillere til Special Olympics World Games, det gav en sølv og en bronze medalje – 

Tillykke. Vi har kun en badminton klub i det nordjyske for spillere med handicaps, dejligt, hvis flere 

klubber ville tage den målgruppe ind. 

Seniorstævner i Nordjylland afvikles til stor glæde for vores lokale spillere. Vi håber meget at 

klubberne stadig vil søge senior stævner så vi hele tiden har tilbud til vores U19 spillere, der rykker 

op. Vi afvikler igen Nordjyske Mesterskaber i små-spil  for denne gruppe. 

Vores frivillige på området omkring +60 gør en kæmpe indsats til stor glæde for den aldersgruppe, 

det er snart de største stævner vi har   

 

 



 

 

 

Holdturnering 

Vi har stadig en stor holdturnering. Der er meget administrativt arbejde forbundet med 

holdturneringsafvikling og det er fortsat afgørende at vi har en lønnet medarbejder der tager sig af de 

mange, nærmest daglige, henvendelser. 

I ungdomsholdturneringen har vi haft 191 tilmeldte hold fra U9 -U17/U19 fra 45 klubber. I senior har vi haft 

75 tilmeldte hold der fordeler sig på rækkerne serie 2, serie 3, 4 spillere single A, 4 spillere double A+B, 

motion, veteran M, veteran A og veteran B fra 40 klubber. 

Dommerne 

Vi er i skrivende stund 13 aktive dommere i Nord og langt under tidligere tiders niveauer, men vi må 

erkende at der heller ikke er de mange udkald til bredden og det er meget ærgerligt. Det vil ellers sætte et 

mere professionelt præg over stævnet. 

Vi har nu været i ”slået” sammen med resten af Jylland/Fyn og det fungere upåklageligt. Derudover er der 

muligheder for flere udkald af vores dommere samt mulighed for fælles sparring. Et samarbejde vi håber vil 

fortsætte. 

To dommere har i år jubilæum, Peter Bronton med 40 års jubilæum som dommer og Jørn-Ole Dehn med 50 

års jubilæum. Tillykke til begge med at kunne overleve og følge med udviklingen i sporten, det er ikke altid 

nemt. 

Vi mangler nye dommere og gerne unge dommere. Selve dommertjansen kan byde på mange ting fra U9 til 

store internationale oplevelser. Hvis du sidder med en lyst til at prøve dig af så tag fat i dommerleder 

Kristian Hedelund på 28877381 eller mail mette_kristian@vip.cybercity.dk. 

!!! Klubber, vær’ opmærksom på dommerreglerne, da I ellers kan komme ud for store bøder, og det er jeres 
ansvar at kende reglerne!!! 
 
Konsulent 

Vi har aftale med DGI vedr. at have en fælles konsulent. Vi mener det fortsat vil gavne vores klubber og 

udviklingen af Badminton i Nordjylland.  

Vi arbejder fortsat på at hjælpe jer i klubberne, og vi lytter meget til jer, når I henvender jer, men husk 

mange af os i beklager jer til også er frivillige   

Økonomien 

Vi kan ikke blive ved at bruge flere penge end vi får ind, hvert år. Fremtiden mht. til økonomi ser lidt bedre 

ud, vi slipper for at betale 57.000 kr. til en konsulent til forbundet, men det giver os kun 24.000 kr. mere 

pga. en ændring i kontingentsystemet, altså en netto nedgang på 33.000 kr. Bestyrelsen arbejde benhårdt 

for, at vi igen skal få sorte tal på bundlinjen. 

I kan nu hente hjælp til oplysninger omkring badminton på vores App ”Badminton i Nordjylland” – Brug 

den! 

De frivillige i Kredsen/Landsdel er få – vi kan kun noget hvis vi får hjælp. Vi kan altid bruge flere frivillige, så 

har du lyst så kontakt Gitte på formand@badmintonnordjylland.dk 

Til sidst skal blot lyde en kæmpe TAK til alle jer frivillige/ansatte i kredsen/landsdelen og ude i klubberne, 

der altid er klar til at hjælpe med en opgave, når vi ringer, uden jer ingen Badminton i Nordjylland. 

På vegne af bestyrelsen 

Gitte Paulsen 

Formand 
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